
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 

___________________________________________________________________________           

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Ventspils novadā 

 

2012. gada _______________                                                                          Projekts Nr. ____ 

                                                                                                     ( protokols Nr. ____________)  

 
“GROZĪJUMI VENTSPILS NOVADA DOMES  2011.GADA 12. MAIJA  SAISTOŠAJOS 

NOTEIKUMOS  Nr.13” PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS PABALSTIEM” 

 

                                 Izdoti saskaņā ar likumu “ Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu  

 

  

     Izdarīt Ventspils novada 2011. gada 12. maija saistošajos noteikumos Nr. 13 “ Par Ventspils novada 

pašvaldības pabalstiem “ šādus grozījumus: 

 

1.Papildināt II.  nodaļu ar 6.7 punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

    “ 6.7. pabalsts brīvpusdienām.”   

2. Aizstāt 22 punktā tekstā vārdus “ Ls 50.00 ( piecdesmit lati 00 santīmi)”  ar vārdiem  “ Ls 100.00 

(viens simts lati 00 santīmi).”  

3. Izteikt noteikumu VIII nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

    ” VIII. Pabalsts brīvpusdienām ”  

4. Izteikt 25. punktu šādā redakcijā: 

     ”25.Tiesības saņemt pabalstu brīvpusdienām ir Ventspils novada administratīvajā teritorijā 

deklarētiem daudzbērnu ģimeņu bērniem, kuri mācās Ventspils novada izglītības iestādēs. Ja kāds no 

daudzbērnu ģimeņu bērniem sasniedzis pilngadību, mācās vispārējā, profesionālā izglītības iestādē vai 

augstskolā (pilna laika studijas), ko apstiprina ar dokumentu un nestrādā algotu darbu, tad ģimene tiek 

skaitīta par daudzbērnu ģimeni līdz bērns sasniedz 24 gadu vecumu.”  

5. Papildināt noteikumus ar 25.1. punktu izteikt šādā redakcijā:  

   ” 25..1. pirmskolas vecuma bērniem.”  

6. Papildināt noteikumus ar 25.2. punktu izteikt šādā redakcijā: 

    ” 25.2. pamatizglītības iestādēs no 2-9 klasei.”  

7. Papildināt noteikumus ar 25.3. punktu izteikt šādā redakcijā: 

     ” 25.3. vispārējās izglītības iestādēs no 10.-12. klasei”  

8. Izteikt 26 punktu šādā redakcijā: 

    ”Noteikumu 25. punktā minētajiem daudzbērnu ģimeņu bērniem brīvpusdienas tiek piešķirtas 

neizvērtējot ’ģimenes ienākumus, bet pamatojoties uz vecāku iesniegumu.”  



9 . Izteikt 27. punktu šādā redakcijā: 

    ” 28.Pabalsts brīvpusdienām tiek piešķirts skaitot no dienas, kad Sociālais dienests ir pieņēmis 

lēmumu.”  

10. Izteikt 29.  punktu šādā redakcijā: 

       ”29. Brīvpusdienas tiek piešķirtas uz mācību pusgadu, sākoties jaunam mācību pusgadam  

vecāks atkārtoti raksta iesniegumu.”  

11. Veikt grozījumus VIII. nodaļā un izteikt šādā redakcijā:  

    ” IX. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība.”  

12. Veikt grozījumus 25. punktā un izteikt šādā redakcijā: 

      ” 29. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt  

klients normatīvajā aktā noteiktajā kārtībā var apstrīdēt Ventspils novada domes Administrattīvā aktu 

strīdu komisijā.”  

13. Veikt grozījumus 26 . punktā un izteikt šādā redakcijā: 

     " 30. Ventspils novada domes Administratīvo aktu strīdu komisijas pieņemto lēmumu var  

pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā Administratīvā rajona tiesā.”  

14. Veikt grozījumus XI. nodaļā un izteikt šādā redakcijā: 

       ” X. Noslēguma jautājumi.”   

15. Veikt grozījumus 27. punktā un izteikt šādā redakcijā:  

     ”31. Šie saistošie noteikumi stājās spēkā likuma ” Par pašvaldībām” 45. panta noteiktajā  

kārtībā.”  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                   A.Mucenieks  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ventspils novadā 

Saistošo noteikumu ”Par grozījumiem 2011.gada 12.maija  saistošajos noteikumos Nr. 13 ”Par 

Ventspils novada pašvaldības pabalstiem”  

paskaidrojuma raksts  

 
Paskaidrojuma raksta sadaļas  Norādāmā informācija  

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu „ Par grozījumiem 2011.gada 12. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 13” par Ventspils novada 

pašvaldības pabalstiem”” izstrādāts pamatojoties uz Izglītības 

likuma 17 panta trešās daļas, 11 punkts nosaka , ka pašvaldības 

kompetencē ir noteikt tos izglītojamos , kuru ēdināšanas 

izmaksas sedz pašvaldība.  

  Bērnu tiesību aizsardzības likuma 10. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka bērnam ir tiesības uz tādiem dzīves apstākļiem un 

labvēlīgu sociālo vidi, kas nodrošina pilnvērtīgu fizisko un 

intelektuālo attīstību. Katram bērnam ir jāsaņem atbilstošs 

uzturs, apģērbs un pajumte.  

Projekts nepieciešams, lai sniegtu materiālu atbalstu: 

1. daudzbērnu ģimenēm. 

2. jaundzimušo aprūpei.  

Ņemot vērā pašreizējo situāciju valstī, bezdarbu un mazturīgo 

ģimeņu pieaugumu, kurām ir problemātiski savus bērnus sociāli 

nodrošināt un dot pilnvērtīgu uzturu.   

 

2.Īss projekta satura izklāsts  1. Saistošo noteikumu grozījumi nosaka izglītojamos, kuriem 

tiesības saņemt atvieglojumus par ēdināšanas pakalpojumiem 

Ventspils novada izglītības iestādēs, kā arī atvieglojumu 

pieprasīšanas un piešķiršanas kārtību. 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 10. pantu, 26. panta trešo daļu 

„pašvaldība palīdz ģimenei, it īpaši trūcīgai ģimenei, bērna 

audzināšanā un izglītošanā.  

Nodrošināt bērnu tiesības uz izglītību un pilnvērtīgu uzturu un 

sniegt sociālo palīdzību ģimenēm ar trim un vairāk bērniem, 

rosinot vecākus skolot sava novada izglītības iestādēs.   

2. Palienot vienreizēju bērna piedzimšanas pabalstu Ls 100.00 

katram bērna, kurš deklarēts Ventspils novadā. Grozījumi ir 

nepieciešami, lai sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušā 

vajadzību nodrošināšanai.  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir ģimeņu sociālā stāvokļa 

uzlabošana.  

3.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu izmaiņas ietekmē pašvaldības budžetu, jo  

nepieciešami  papildus līdzekļi Sociālā dienesta budžetā.  

 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz sociāli ekonomisko 

stāvokli( uzņēmējdarbības vidi) 

pašvaldības teritorijā  

Nav attiecināms  

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām  
Nav attiecināms  

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām  

 

Konsultācijas nav notikušas.  

  

 


